PAGE

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
СЛЮДЯНСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
	РЕШЕНИЕ

	18 июня 2015 года
	№ 115/717

г. Слюдянка

О календарном плане мероприятий

по подготовке и проведению досрочных выборов Губернатора

Иркутской области
В целях обеспечения реализации мероприятий, связанных с подготовкой и проведением досрочных выборов Губернатора Иркутской области, руководствуясь постановлением Избирательной комиссии Иркутской области от 9 июня 2015 года,  статьей 23 Закона Иркутской области «О выборах Губернатора Иркутской области», Слюдянская территориальная избирательная комиссия
РЕШИЛА:
1. Утвердить календарный план мероприятий по подготовке и проведению досрочных выборов Губернатора Иркутской области (прилагается).

2. Возложить контроль за выполнением настоящего решения на секретаря Слюдянской территориальной избирательной комиссии Титову Н.Л.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального образования Слюдянский район.
Председатель комиссии

Г.К. Котовщиков

Секретарь комиссии

Н.Л. Титова

	Приложение

УТВЕРЖДЕН

решением Слюдянской

территориальной избирательной комиссией
от 18 июня 2015 года № 115/717

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению досрочных выборов

Губернатора Иркутской области

	Решение о назначении

досрочных выборов принято

Законодательным Собранием

Иркутской области

5 июня 2015 года

	Решение о назначении досрочных

выборов официально опубликовано в общественно-политической

газете «Областная»

8 июня 2015 года

День голосования – 13 сентября 2015 года

Сокращения:

ИКИО – Избирательная комиссия Иркутской области;

ТИК – территориальная избирательная комиссия;

УИК – участковая избирательная комиссия;

ИК – избирательные комиссии;

СМИ – средство массовой информации;

Сбербанк – Сберегательный банк Российской Федерации;

выборы – досрочные выборы Губернатора Иркутской области;

Федеральный закон № 67-ФЗ – Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»;

Закон – Закон Иркутской области «О выборах Губернатора Иркутской области».

	№

п/п
	Содержание

мероприятия
	Срок исполнения
	Дата
	Исполнители

	1
	2
	3
	4
	5

	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ

	1
	Уточнение перечня избирательных участков и их границ в случаях, предусмотренных Федеральным законом № 67-ФЗ

(ч. 1 ст. 11 Закона)
	Не позднее чем через 10 дней со дня официального опубликования (публикации) решения о назначении выборов
	Не позднее 18.06.2015
	администрация муниципального образования Слюдянский

район

	2
	Опубликование списков избирательных участков

(ч. 4 ст. 11 Закона)
	Не позднее чем за 40 дней до дня голосования

	Не позднее

03.08.2015
	администрация муниципального образования Слюдянский

район

	СПИСКИ ИЗБИРАТЕЛЕЙ

	3
	Представление сведений об избирателях в ТИК, а в случаях, предусмотренных Законом, в УИК

(ч. 6 ст. 13 Закона)
	Сразу после назначения дня голосования или после образования УИК (в случае, если список избирателей составляется УИК)

	Главы местных администраций, командиры воинских частей, а также руководители организаций, в которых избиратели временно пребывают

	4
	Составление списков избирателей

(ч. 2 ст. 13 Закона)
	Не позднее чем за 11 дней до дня голосования
	Не позднее

01.09.2015

	ТИК

	5
	Передача первого экземпляра списка избирателей в соответствующую УИК

(ч. 9 ст. 13, ч. 9 ст. 66 Закона)

	01.09.2015
	ТИК

	6
	Представление списка избирателей для ознакомления избирателей и дополнительного уточнения

(ч. 1 ст. 15 Закона)
	За 10 дней до дня голосования, а в случае составления списка избирателей позднее указанного срока – непосредственно после составления списка
	С 02.09.2015
	УИК

	7
	Сброшюрование отдельных книг списка избирателей

(ч. 11 ст. 13 Закона)
	Не позднее дня, предшествующего дню голосования
	Не позднее 12.09.2015
	УИК

	8
	Подписание выверенного и уточненного списка избирателей  и заверение его печатью УИК

(ч. 12 ст. 13 Закона)
	Не позднее дня, предшествующего дню голосования
	Не позднее

12.09.2015
	Председатель и секретарь УИК

	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЕ КОМИССИИ

	9
	Назначение членов ТИК, УИК с правом совещательного голоса

(ч. 1 ст. 21 Закона)

	После регистрации кандидата

	Зарегистрированный кандидат (доверенное лицо по поручению соответствующего зарегистрированного кандидата)

	ИНФОРМИРОВАНИЕ ИЗБИРАТЕЛЕЙ И ПРЕДВЫБОРНАЯ АГИТАЦИЯ

	10
	Агитационный период (ч. 1 ст. 48 Закона)

	Со дня выдвижения кандидата и прекращается в ноль часов по местному времени за одни сутки до дня голосования
	Прекращается в ноль часов по местному времени 12.09.2015
	Кандидаты, избирательные объединения

	11
	Предвыборная агитация на каналах организаций телерадиовещания и в периодических печатных изданиях

(ч. 2 ст. 48 Закона)
	Начинается за 28 дней до дня голосования и прекращается в ноль часов по местному времени за одни сутки до дня голосования
	Начинается с 15.08.2015 и прекращается в ноль часов по местному времени 12.09.2015

	Зарегистрированные кандидаты

	12
	Рассмотрение заявок на выделение помещений, указанных в ч. 3, 4 ст. 52 Закона, для проведения встреч зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц с избирателями

(ч. 6 ст. 52 Закона)
	В течение трех дней со дня подачи указанных заявок

	Собственники, владельцы помещений

	13
	Уведомление соответствующей ТИК о факте предоставления помещения, об условиях, на которых оно было предоставлено, а также о том, когда это помещение может быть предоставлено в течение агитационного периода другим зарегистрированным кандидатам
(ч. 5 ст. 52 Закона)
	Не позднее дня, следующего за днем предоставления помещения

	Собственник, владелец помещения

	14
	Размещение в информационно-телеком-

муникационной сети «Интернет» или доведение иным способом до зарегистрированных кандидатов информации о поступившем уведомлении о предоставлении кандидату помещения и содержащейся в таком уведомлении информации

(ч. 5 ст. 52 Закона)
	В течение двух суток с момента получения уведомления

	ТИК

	15
	Выделение и оборудование специальных мест для размещения печатных агитационных материалов на территории каждого избирательного участка

(ч. 8 ст. 53 Закона)
	Не позднее чем за 30 дней до дня голосования
	Не позднее

13.08.2015
	Органы местного самоуправления по предложению ТИК

	16
	Запрет на опубликование (обнародование) результатов опросов общественного мнения, прогнозов результатов выборов, иных исследований, связанных с проводимыми выборами, в том числе их размещение в информационно-коммуникационных сетях неограниченного доступа

(ч. 3 ст. 45 Закона)
	В течение пяти дней до дня голосования, а также в день голосования

	С 08.09.2015 по 13.09.2015

	Граждане, организации телерадиовещания, редакции периодических печатных изданий, организации, публикующие (обнародующие) результаты опросов и прогнозы результатов выборов

	ФИНАНСИРОВАНИЕ ВЫБОРОВ

	Распределение средств на проведение выборов

	17
	ТИК

(ч. 4 ст. 62 Закона)
	Не позднее чем за 60 дней до дня голосования
	Не позднее

14.07.2015
	ИКИО

	18
	УИК

(ч. 4 ст. 62 Закона)
	Не позднее чем за 20 дней до дня голосования
	Не позднее

23.08.2015
	ТИК

	Представление отчетов о поступлении и расходовании средств

на проведение выборов

	19
	УИК

(ч. 6 ст. 62 Закона)
	Не позднее чем через 10 дней со дня голосования
	Не позднее

23.09.2015
	В ТИК

	20
	ТИК

(ч. 6 ст. 62 Закона)
	Не позднее чем через 20 дней со дня голосования
	Не позднее 03.10.2015
	В ИКИО

	ГОЛОСОВАНИЕ И ОПРЕДЕЛЕНИЕ РЕЗУЛЬТАТОВ ВЫБОРОВ

	21
	Передача избирательных бюллетеней в ТИК

(ч. 13 ст. 65 Закона)
	В срок, установленный ИКИО

	ИКИО

	22
	Передача избирательных бюллетеней в УИК в целях обеспечения досрочного голосования

Передача избирательных бюллетеней в УИК

(ч. 13 ст. 65 Закона)
	Не позднее чем за 1 день до дня досрочного голосования

Не позднее чем за 1 день до дня голосования
	Не позднее

11.09.2015
	ТИК

	23
	Передача открепительных удостоверений вышестоящей избирательной комиссией нижестоящим избирательным комиссиям
(ч. 5 ст. 66 Закона)
	На основании решения вышестоящей избирательной комиссии о распределении открепительных удостоверений

	ИКИО, ТИК

	24
	Выдача открепительных удостоверений избирателям в ТИК

(ч. 1 ст. 66 Закона)
	Начинается за 45 дней до дня голосования и заканчивается за 11 дней до дня голосования
	С 29.07.2015 по 01.09.2015
	ТИК

	25
	Выдача открепительных удостоверений избирателям в УИК

(ч. 1 ст. 66 Закона)
	Начинается за 10 дней до дня голосования и заканчивается в день, предшествующий дню голосования
	С 02.09.2015

по 12.09.2015
	УИК

	26
	Направление в УИК заверенных выписок из реестра выдачи открепительных удостоверений вместе с первым экземпляром списка избирателей

(ч. 9 ст. 66 Закона)
	За 11 дней до дня голосования
	01.09.2015
	ТИК

	27
	Оповещение избирателей о дне, времени и месте голосования через СМИ и (или) иным способом

(ч. 2 ст. 67 Закона)
	Не позднее чем за 10 дней до дня голосования
	Не позднее

02.09.2015
	ТИК, УИК

	28
	Проведение голосования

(ч. 1 ст. 67 Закона)
	С 8 до 20 часов по местному времени в день голосования
	13.09.2015

с 8 до 20 часов по местному времени
	УИК

	29
	Подсчет голосов избирателей и составление УИК протоколов об итогах голосования

(ч. 2 ст. 71 Закона)
	Начинается сразу после окончания голосования и проводится без перерыва до установления итогов голосования

	УИК

	30
	Выдача по требованию члена УИК, лиц, указанных в ч. 6 ст. 25 Закона, заверенной копии протокола об итогах голосования

(ч. 27 ст. 71 Закона)
	Немедленно после подписания протокола об итогах голосования (в том числе составленного повторно)

	УИК

	31
	Проведение повторного голосования с соблюдением требований настоящего Закона

(ч. 1, 2 ст. 74 Закона)
	Через 14 дней со дня голосования
	27.09.2015

	32
	Опубликование данных, содержащихся в протоколах всех ИК соответствующего уровня об итогах голосования и о результатах выборов, и данных, содержащихся в протоколах об итогах голосования непосредственно нижестоящих избирательных комиссий и на основании которых определялись итоги голосования, результаты выборов в соответствующих избирательных комиссиях
(ч. 4 ст. 75 Закона)
	Не позднее чем через 1 месяц со дня голосования
	Не позднее

13.10.2015
	ИКИО, ТИК

	33
	Хранение документов, связанных с подготовкой и проведением выборов

(ст. 77 Закона)
	В соответствии с Порядком хранения, передачи в архивы и уничтожения избирательной документации, связанной с подготовкой и проведением выборов, утвержденным постановлением ИКИО

	ТИК, УИК

	34
	Повторное голосование (если в избирательный бюллетень было включено более двух зарегистрированных кандидатов и ни один из них не получил более 50 процентов голосов избирателей, принявших участие в голосовании)

(ст. 74 Закона)
	Через 14 дней со дня голосования на общих выборах
	27.09.2015